ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 19.07.2023                                                                                                  № 46
г. Горняк

Об изменении размера расходов, связанных

со служебными командировками, лицам,

работающим в органах местного

самоуправления, и работникам

муниципальных учреждений

муниципального образования Локтевский

район Алтайского края

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях

направления работников в служебные командировки» районный Совет

депутатов, решил:

1. Установить размер расходов (суточных), связанных со служебными

командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления, и

работникам муниципальных учреждений муниципального образования

Локтевский район Алтайского края в размере 300 рублей за каждый день

нахождения в служебной командировке.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных со служебными

командировками работников, производится в пределах утвержденных

ассигнований на содержание соответствующих органов местного

самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования

Локтевский район Алтайского края.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

Заместитель председателя районного

Совета депутатов                                                                          А.А. Величко

Подготовил: ___________ О.В. Наумова

Согласовано: __________ Н.С. Петрова